中国银行保险监督管理委员会上海监管局
关于颁发《中华人民共和国金融许可证》的公告

下列机构经中国银行保险监督管理委员会上海监管局批准，颁发《中华人民共和国金融

许可证》，并获准开业，现予以公告。

以上信息可在中国银行保险监督管理委员会网站上（www.cbirc.gov.cn）查询

机构名称：浙商银行股份有限公司

上海杨浦支行

机构编码：B0010S231000010

许可证流水号：00855158

批准成立日期：2022 年 03 月 03 日

营业地址： 上海市杨浦区荆州路198号万硕

大厦1层101-2单元，名义楼层16层（实际13

层）1601、1608单元

电话：021-60918570

邮编：200082

业务范围：

发证机关：中国银行保险监督管理委员会

上海监管局

发证日期：2022 年 03 月 09 日

经中国银保监会批准， 并由你总、

分行授权的金融服务业务。

08 理财 2022 . 7 . 1 星 期 五

编 辑 师 诗 靓

中国银行保险监督管理委员会上海监管局
关于颁发《中华人民共和国金融许可证》的公告

下列机构经中国银行保险监督管理委员会上海监管局批准，颁发《中华人民共和国金融

许可证》，并获准开业，现予以公告。

以上信息可在中国银行保险监督管理委员会网站上（www.cbirc.gov.cn）查询

机构名称：中国农业银行股份有限公司

上海兰坪路支行

机构编码：B0002S231000433

许可证流水号：00855174

批准成立日期：2022 年 06 月 09 日

营业地址：上海市闵行区兰坪路302弄13号、

14号一层

电话：021-20734603

邮编：200240

业务范围：

发证机关：中国银行保险监督管理委员会

上海监管局

发证日期：2022 年 06 月 22 日

许可该机构经营中国银行保险监

督管理委员会依照有关法律、行政

法规和其他规定批准的业务，经营

范围以批准文件所列的为准。

中国银行保险监督管理委员会上海监管局
关于颁发《中华人民共和国金融许可证》的公告

下列机构经中国银行保险监督管理委员会上海监管局批准，颁发《中华人民共和国金融

许可证》，并获准开业，现予以公告。

以上信息可在中国银行保险监督管理委员会网站上（www.cbirc.gov.cn）查询

机构名称：中国农业银行股份有限公司

上海五星路支行

机构编码：B0002S231000434

许可证流水号：00855175

批准成立日期：2022 年 06 月 09 日

营业地址： 上海市浦东新区五星路88弄63、

143号1层A02、 五星路88弄65、140号1层、五

星路88弄67、139号1层

电话：021-37110228 邮编：201204

业务范围：

发证机关：中国银行保险监督管理委员会

上海监管局

发证日期：2022 年 06 月 22 日

许可该机构经营中国银行保险监

督管理委员会依照有关法律、行政

法规和其他规定批准的业务，经营

范围以批准文件所列的为准。

李 锐

今年股市的大幅回调，也让一众基金备

受质疑，而创始人面临的一份重婚指控，也把

诺安基金推上了风口浪尖。日前，诺安基金创

始人、诺安控股集团有限公司董事长秦某被

指重婚的消息一经曝光，立马引起市场关注。

而从今年来看，诺安基金确实烦事不断，公司

股权近期公告拟转让，旗下网红基金今年业

绩垫底，面临市场多重考验。

来自天天基金网的资料显示，诺安基金

成立于 2003 年，截至今年一季度末，该公司

管理规模超过 1300 亿元，基金产品数量近

100 只，成为公募基金行业名副其实的“千

亿公司”。

作为诺安基金的创始人，秦某日前被曝

重婚。来自澎拜等多家媒体的公开报道显示，

自称是原配妻子的娄女士，和秦某于 1984

年登记结婚，婚后育有两子，而在 2016 年，

秦某在两人在未解除婚姻关系的情况下，又

与另一女子覃女士在长沙登记结婚。

2021 年 1月，娄女士提起民事诉讼。同

年 5月 12 日，长沙市开福区法院判决秦某

与覃女士的婚姻无效。而在 2021 年 6 月 8

日，覃女士以秦某犯重婚罪为由，向湖南省益

阳市安化县法院提起刑事自诉。同年 7月 29

日，安化县法院作出刑事判决，判决秦某舟犯

重婚罪，免予刑事处罚。

娄女士不服前述刑事判决，以安化县法

院没有管辖权且未通知其作为受害人参加诉

讼等理由，向益阳市中级法院提出申诉。据娄

女士委托的诉讼代理人乐斌律师称，益阳市

中院已于 6月 23 日召开听证会，目前尚未作

出是否再审决定。

针对此事，媒体多次联系秦某。截至发稿

前，未获回应。

而在近期，诺安基金公司股权也被公开转

让。

6月 25 日，大恒科技（600288）公告，拟

以不低于 10 亿元的价格出售所持有诺安基

金 20%的股权。对于出售原因，大恒科技在公

告中表示，此举是为了盘活公司存量资产，优

化公司资产及业务结构，更好聚焦主业。

数据显示，诺安基金成立之初，中国对外

经济贸易信托有限公司、深圳市捷隆投资有限

公司分别持有诺安基金 40%股权，并列第一

大股东；大恒新纪元科技股份有限公司持有剩

下 20%股权，为第二大股东。

2012 年 2月，大恒科技从诺安基金时任

股东北京中关村科学城建设股份有限公司接

手诺安基金 20%股权，当时转让价格 1.16 亿

元。

按照此次不低于 10 亿元的价格来算，这

部分股权十年增值接近10倍。若是此次股权

成功转让，大恒科技将不再持有诺安基金任何

股权。

据大恒科技年报显示，2016 年至 2021

年，诺安基金的营业收入分别为 9.36 亿元、

9.65 亿元、9.09 亿元、7.21 亿元、9.82 亿元、

11.24 亿元，净利润分别为 2.6 亿元、2.77 亿

元、3.12 亿元、1.9 亿元、2.74 亿元、3亿元。

而从今年来看，除了诺安基金外，中融基

金、国开泰富基金、万家基金、富国基金等公

司股权，也出现已经转让或拟转让的情形。

此外，诺安旗下部分基金业绩，今年以来

也出现较大回撤，其中被称为“诺安一哥”的

蔡嵩松，管理的基金产品最为明显。

作为诺安基金旗下最知名的网红基金经

理，截至今年一季度末，蔡嵩松目前管理 4

只基金（分类单独计算），管理总规模达到

283.98 亿元，掌管基金包括诺安成长、诺安

和鑫、诺安创新驱动A、诺安创新驱动 C。而

从今年来看，上述四只基金业绩表现不佳，同

期跌幅均在 20%以上，其中诺安创新驱动基

金的两类份额，跌幅更是超过 36%，在 2062

只基金中排名垫底。

而他管理的另一只基金诺安成长，也是

蔡嵩松的成名作，因为在 2019 年 -2020 年

重仓半导体而出名。不过，自去年 7 月末至

今，诺安成长的回撤幅度最高超过 52%。截

至一季度末，蔡嵩松的在管规模为 283.98 亿

元，仅诺安成长一只基金的规模就达到了

246.16 亿元。

而从诺安基金的最新规模来看，公司旗

下产品的非货规模为 640 亿元左右，蔡嵩松

管理的规模占比超过 4 成，其在公司的影响

力和地位足以看出有多么重要。

创始人被指重婚、公司股东拟转让股权、旗下网红基金业绩垫底

诺安基金今年遭遇三重考验

/视觉中国

融通价值成长即将发行
晨报讯 据融通基金公告，融通价值成

长混合基金（代码：015553）将于 7 月 1 日

-7月 14日起发售。融通价值成长拟任基金

经理为万民远。万民远是四川大学生物医学

博士，11 年证券从业经验，5.5 年投资经验，

现任融通健康产业基金基金经理、融通鑫新

成长基金基金经理。经托管行复核，过去 5年

（截至 2022 年 5 月 31 日），大盘下跌

6.78%，融通健康产业取得 160.71%的收益率

（同期业绩比较基准为 11.64%），据银河证

券，在全市场 21只医药医疗健康行业偏股型

基金(股票上下限 60%-95%)中，排名第 2。

鹏华深圳能源 REIT7月 5日正式发行
晨报讯 日前，鹏华深圳能源REIT 基

金完成了询价，询价期间受到了 82 家网下

投资者、283个配售对象的踊跃参与。全部配

售对象拟认购数量总和为 137.528 亿份，为

初始网下发售份额数量的 109.15 倍，创目前

业内已发行公募REITs 的行业记录，可以称

得上是目前行业超火爆的公募 REITs 产品

之一了。而据份额发售公告显示，鹏华深圳能

源 REIT 确定的最终定价结果为 5.896 元 /

份，基金募集期为 2022 年 7 月 5 日起至

2022 年 7 月 6 日止。此外，按照认购价格

5.896 元 / 份和 6亿份的发售份额数量计算，

若本次发售成功，预计募集资金总额将超 35

亿元。